& x i'V

ГЬ Q

ации Хз
исх. номе]
о округ

Центральный банк России

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ
(Тюменская область)

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
5анку Р с
Ханты^

N

миты—Мансийск

- t

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
И. о. ПРЕМЬЕР-МИНИСТРА

ГАЙДАРУ Е.Т.

2Г)6 25

Уважаемый Егор Тимурович!

Согласно Указа Президента Российской Федерации от
17.02.92 "0 порядке использования нефти, газа и продуктов их
переработки, поступающих в распоряжение органов исполнительной
власти республик в составе Российской Федерации, краев, облас-
тей и автономных образований" администрации Ханты-Мансийского
автономного округа были выделены квоты нефти для формирования
фонда материальных ресурсов с целью сокращения дефицита
бюджетов городов и районов округа.

Учитывая достигнутые соглашения между Тюменской областью
и .Республикой Украина (договор между Правительством Украины и
машинист рацией Тюменской области "0 стабилизации хозяйственных
связей в 1992 году и развитии долгосрочного экономического
сотрудничества" от 5 марта 1992 года) , администрации многих
городов и районов приняли решение направить свои квоты, пред-
назначенные для реализации в странах СНГ, на Украину.

^ С этой целью были заключены договоры на поставку и
|рработку нефти.

й В течение года только администрацией города Нижневартовска
ЛЦеменчугекий НПЗ было поставлено 107,5 тысячи тонн нефти

переработки и реализации потребителям на Украине. Из этого
®ма переработано в нефтепродукты 50,1 тысячи тонн нефти и
диаовано Полтавскому областному Управлению Концерна Укрнефте-
33,071 тысячи тонн нефтепродуктов, 57,4
|§М> Кременчугскому НПЗ. , .

АШ-П8-48274
У П Р А В Л . Д Е Л А М И

hlJ

Начиная с августа-сентября 1992 года взаиморасчеты с
партнерами на Украине прекратились в связи с решениями
Гц.мвительства Украины.

На сегодняшний день в Полтавском банке заморожены сред-
с?Т!ш администрации города Нижневартовска в размере 363,6
Ийдлиона рублей.

Тревожит создавшееся положение с платежами, так как,
ь- мшв в полном объеме свои обязательства по договорам,
•• . •'I округа не получают оплаты за нефть в течение четырех /

s:,«-n и лишены возможности использовать эти средства для
мил своих социальных вопросов за счет пополнения бюджета

нефти. ШШ

м-- и в дальнейшем намерены на взаимовыгодной основе
.илить поставки нефти на Украину.

»жлючение прошу Вас оказать помощь во взаиморасчетах
Уликой Украина.

/

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО
ОГО ОКРУГА

JI /

А. В. ФИЛИПЕНКО